



REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA
OPĆINA SIRAČ
OPĆINSKO VIJEĆE

- PRIJEDLOG -

KLASA: 363-05/22-01/1
URBROJ: 2103-17-01-24-4
Sirač, __.05.2024.

Temeljem članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18, 32/20,) i članka 32. Statuta Općine Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj __. sjednici, održanoj dana __.05.2024. godine, donijelo je:

IZVRŠENJE PROGRAMA

održavanja komunalne infrastrukture Općine Sirač za 2023. godinu

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje objekata komunalne infrastrukture u 2023. godini na području Općine Sirač za komunalne djelatnosti:

1. održavanje nerazvrstanih cesta
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
4. održavanje javnih zelenih površina
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
6. održavanje groblja
7. održavanje čistoće javnih površina
8. održavanje javne rasvjete

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuju se opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

Održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa financiralo se iz sredstava Proračuna Općine Sirač ostvarenih od:

| Redni broj | Opis | Pozicija rashoda | Plan 2023 (EUR) | Izvršenje 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvor financiranja |
|------------|---|------------------|-------------------|----------------------|------------------|---|
| 1. | ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA | | 105.175,00 | 98.382,41 | -6.792,59 | Šumski doprinos, Opći prihodi i primici, Namjenske donacije, Komunalna naknada |
| 1.1. | materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata (nabava kamenog materijala) | 775 | 13.273,00 | 10.005,75 | -3.267,25 | Šumski doprinos |
| 1.2. | usluga tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata (nerazvrstanih cesta) | 760 | 10.000,00 | 6.892,71 | -3.107,29 | Opći prihodi i primici |
| | | | 75.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | Šumski doprinos |
| 1.3. | zimsko održavanje nerazvrstanih cesta | 772 | 6.637,00 | 6.483,95 | -153,05 | Namjenske donacije |
| 1.4. | horizontalna i vertikalna signalizacija | 782 | 265,00 | 0,00 | -265,00 | Komunalna naknada |

Održavanje nerazvrstanih cesta vršilo se po mjesnim odborima prema potrebi. Mjesni odbori u Siraču su sljedeće: MO Donji kraj, MO Orašje, MO Grižina-Japaga, MO Pijanovo brdo, MO Barica, MO Kip, MO Šibovac, MO Miljanovac, MO Pakrani, MO Bijela i Borki.

Horizontalna i vertikalna signalizacija

Znakovi za horizontalnu i vertikalnu signalizaciju nisu se nabavljali u 2023. godini jer nije bilo potrebe za istima.

Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta

Općina Sirač u sklopu zimske službe čisti sljedeće nerazvrstane ceste:

| | |
|------------------|------------------------------|
| Josipa Kozarca | 747 m ² |
| Augusta Šenoe | 208 m ² |
| Kolodvorska | 2 001 m ² |
| Petra Svačića | 7 832 m ² |
| Ljudevita Gaja | 15 200 m ² |
| Nikole Tesle | 1 804 m ² |
| Kralja Zvonimira | 3 419 m ² |
| Ruđera Boškovića | 13.000 m ² |
| Tomislavova | 4 000 m ² |
| Barica | 15 240 m ² |
| Frankopanska | 4 031 m ² |
| Cvijetna | 1 846 m ² |
| Vladimira Nazora | 3 867 m ² |
| Sirač | 73.195 m² |
| Pakrani | 21 240 m ² |
| Bijela | 21 250 m ² |
| Borki | 30 920 m ² |
| Miljanovac | 31 920 m ² |
| Šibovac | 10 000 m ² |
| Kip | 1 160 m ² |
| UKUPNO: | 189 685 m² |

Za vršenje zimske službe potrebno je cca:

| Opis | Planirano količina | Cijena (EUR) | Plan 2023 (EUR) | Izvršeno količina | Izvršeno 2023 (EUR) |
|---|-----------------------|-----------------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| Rad kamiona ili utovarivač stroja (sat) | 15 | 46,45 | 696,75 | 15,50 | 719,93 |
| Sol za posipavanje (tona) | 1 | 165,90 | 165,90 | 0,00 | 0,00 |
| Kameni agregat 4-8mm pomiješan sa soli za posipavanje (tona) | 68 | 60,34 | 4.103,12 | 81,67 | 4.927,92 |
| Rad kamiona ili utovarivač stroja (komplet s ralicom i posipačem) (sat) | 32 | 52,26 | 1.672,32 | 16,00 | 836,10 |
| UKUPNO | | | 6.638,09 | | 6.483,95 |

Potrebna sredstva osigurana su iz pomoći državnog Proračuna (sufinanciranje Brdsko-planinskih područja).

| Redni broj | Opis | Pozicija rashoda | Plan 2023 (EUR) | Izvršenje 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvor financiranja |
|------------|--|------------------|-----------------|----------------------|----------------|--------------------------|
| 2. | ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA | 761 | 1.460,00 | 783,23 | -676,77 | Komunalna naknada |

| Redni broj | Opis | Pozicija rashoda | Plan 2023 (EUR) | Izvršenje 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvor financiranja |
|------------|--|------------------|-----------------|----------------------|------------------|--------------------------|
| 3. | ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA | 836 | 6.630,00 | 2.739,08 | -3.890,92 | Komunalna naknada |

U 2023. godini je ukupno izvršeno 39.450,93 eura usluga održavanja javnih zelenih površina.

| Redni broj | Opis | Pozicija rashoda | Plan 2023 (EUR) | Izvršenje 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvor financiranja |
|------------|--|------------------|------------------|----------------------|------------------|---|
| 4. | ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENH POVRŠINA | | 41.900,00 | 39.450,93 | -2.049,07 | Šumski doprinos, Komunalna naknada |
| 4.1. | Košnja javnih zelenih površina | 763 | 41.500,00 | 39.450,93 | -2.049,07 | Šumski doprinos |
| 4.2. | Ostali troškovi javnih zelenih površina | 779 | 400,00 | 0,00 | 0,00 | Komunalna naknada |

| Sirač | | | | | | |
|---------------|-------------|----------------------|-----------|-----------|----------|------------------|
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.1. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 352 | 8.759,71 | 269 | 6.694,74 |
| | Trimer | 16,59 | 800 | 13.272,28 | 547 | 9.073,36 |
| | Malčer | 49,77 | 50 | 2.488,55 | 74,50 | 3.708,24 |
| | Puhalnik | 14,93 | 25 | 373,28 | 6 | 89,63 |
| | Traktor | 33,18 | 10 | 331,81 | 18 | 597,38 |
| | Rad radnika | 13,28 | 0 | 0,00 | 380 | 5.044,50 |
| | Rad motorke | 16,60 | 0 | 0,00 | 18 | 298,80 |
| UKUPNO | | | | | | 25.539,84 |
| Barica | | | | | | |
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.2. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 50 | 1.244,28 | 17 | 423,09 |
| | Trimer | 16,59 | 90 | 1.493,13 | 39 | 646,91 |
| | Malčer | 49,77 | 5 | 248,86 | 12 | 597,30 |
| | Puhalnik | 14,93 | 10 | 149,31 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 5 | 165,90 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | 13,28 | 0 | 0,00 | 6 | 79,65 |
| | Rad motorke | 16,60 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 1.746,95 |
| Pakrani | | | | | | |
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.3. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 35 | 870,99 | 13 | 323,54 |
| | Trimer | 16,59 | 80 | 1.327,23 | 32 | 530,80 |
| | Malčer | 49,77 | 5 | 248,86 | 24 | 1.194,60 |
| | Puhalnik | 14,93 | 5 | 74,66 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 5 | 165,90 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | 13,28 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| | Rad motorke | 16,60 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 2.048,94 |

| Borki | | | | | | |
|---------------|-------------|----------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.4. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 5 | 124,43 | 0 | 0,00 |
| | Trimer | 16,59 | 5 | 82,95 | 0 | 0,00 |
| | Malčer | 49,77 | 10 | 497,71 | 31 | 1.543,03 |
| | Puhalnik | 14,93 | 5 | 74,66 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 1 | 33,18 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | | | | 0 | 0,00 |
| | Rad motorke | | | | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 1.543,03 |
| Bijela | | | | | | |
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.4. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 30 | 746,57 | 21 | 522,64 |
| | Trimer | 16,59 | 70 | 1.161,32 | 45 | 746,44 |
| | Malčer | 49,77 | 5 | 248,86 | 13 | 647,08 |
| | Puhalnik | 14,93 | 4 | 59,73 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 5 | 165,90 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | | | | 0 | 0,00 |
| | Rad motorke | | | | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 1.916,15 |
| Kip | | | | | | |
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.4. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 30 | 746,57 | 27 | 671,96 |
| | Trimer | 16,59 | 70 | 1.161,32 | 68 | 1.127,95 |
| | Malčer | 49,77 | 5 | 248,86 | 11 | 547,53 |
| | Puhalnik | 14,93 | 4 | 59,73 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 5 | 165,90 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | | | | 0 | 0,00 |
| | Rad motorke | | | | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 2.347,44 |

| Šibovac | | | | | | |
|------------------|-------------|----------------------|-----------|-----------|----------|------------------|
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.4. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 25 | 622,14 | 16 | 398,20 |
| | Trimer | 16,59 | 25 | 414,76 | 26 | 431,28 |
| | Malčer | 49,77 | 5 | 248,86 | 14 | 696,85 |
| | Puhalnik | 14,93 | 4 | 59,73 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 5 | 1.250,00 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | | | | 0 | 0,00 |
| | Rad motorke | | | | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 1.526,33 |
| Miljanovac | | | | | | |
| R.br. | | | PLANIRANO | | IZVRŠENO | |
| 4.1.4. | Stroj | Jedinična cijena (€) | Sat | Iznos (€) | Sat | Iznos (€) |
| | Reider | 24,89 | 35 | 870,99 | 12 | 298,65 |
| | Trimer | 16,59 | 50 | 829,52 | 27 | 447,86 |
| | Malčer | 49,77 | 5 | 248,86 | 13 | 647,08 |
| | Puhalnik | 14,93 | 4 | 59,73 | 0 | 0,00 |
| | Traktor | 33,18 | 3 | 99,54 | 0 | 0,00 |
| | Rad radnika | | | | 0 | 0,00 |
| | Rad motorke | | | | 0 | 0,00 |
| UKUPNO | | | | | | 1.393,59 |
| SVEUKUPNO | | | | | | 38.062,27 |

Od ukupnog iznos od 39.450,93 € na trošak održavanja javnih zelenih površina odnosi se 38.062,27 €, a ostatak iznosa od 1.388,66 € se odnosi na troškove prijevoza od jednog mjesta do drugog.

| | |
|---|-----------------------|
| 4.2.1. Sirač | 91 103 m ² |
| 4.2.1.1. Stjepana Radića | 28.228m ² |
| uz cestu Stjepana Radića | 1 000 m ² |
| kanal kod pruge (Mik-Ivanković) | 225 m ² |
| uz cestu kod oglasne ploče (Zalar) | 75 m ² |
| jarak kod Ferde | 270 m ² |
| jarak kod Rendića | 135 m ² |
| jarak kod Klobučara | 120 m ² |
| jarak kod Nade Petran (naša livada) | 150 m ² |
| jarak kod dede Petran | 125 m ² |
| oko pravoslavne crkve | 1 225 m ² |
| oko zgrade Općine | 2 200 m ² |
| iza stambene zgrade kbr.118 | 416 m ² |
| oko zgrade kbr.122, park, livada | 13 637 m ² |
| mlinski kanal (od zgrade općine do mosta) | 1 500 m ² |
| Stari grad | 6 350 m ² |
| oko mlina Moučka | 700 m ² |
| jarak Hinkelman | 100 m ² |
| 4.2.1.2. Banimirova | 750 m ² |
| jarak kod Kadežabeka | 750 |
| m ² | |
| 4.2.1.3. Matije Gupca | 15 300 m ² |
| sportsko rekreacijski centar Lanara | 12 600 m ² |
| uz prugu | 2 700 m ² |
| 4.2.1.4. Nikole Šubića Zrinskog | 150 m ² |
| kod vatrogasnog doma | 150 m ² |
| 4.2.1.5. Frankopanska | 8 500 m ² |
| Mračara (od Soline od izletišta) | 5 000 m ² |
| križni put | 3 500 m ² |
| 4.2.1.6. Cvjetna | 2.195m ² |
| igralište – Klisa | 695 m ² |
| klanac od Klise prema Požeškoj | 1.500 m ² |
| 4.2.1.7. Požeška | 120 m ² |
| trokut kod Karlovića | 120 m ² |
| 4.2.1.8. Barica | 13 900m ² |
| igralište Mala Barica | 9 900 m ² |
| igralište Barica | 2 000 m ² |
| igralište škola i oko škole | 2 000 m ² |
| 4.2.1.9. Vladimira Nazora | 13 960 m ² |
| kanal prema školi | 960 m ² |
| park branitelja | 13 000 m ² |

| | |
|---|----------------------|
| 4.2.1.10. Ivana Gundulića m ² | 3 000 |
| Vrbak | 2 500 m ² |
| jarak uz Vrbak | 150 m ² |
| jarak uz nogostup | 150 m ² |
| između ceste i nogostupa od mlina do Rambouseka | 200 m ² |
| 4.2.1.11. Ruđera Boškovića | 2 000 m ² |
| igralište | 2 000 m ² |
| 4.2.1.12. Purnica | 3 000 m ² |
| izletište Purnica | 3 000 m ² |
| 4.2.2. Miljanovac | 2 150 m ² |
| igralište | 1 750 m ² |
| oko doma | 400 m ² |
| 4.2.3. Šibovac | 3 350 m ² |
| igralište | 2 000 m ² |
| oko doma i škole | 1 350 m ² |
| 4.2.4. Pakrani | 6 650 m ² |
| oko kuće u vlasništvu Općine Sirač | 6 250 m ² |
| ispred škole | 400 m ² |
| 4.2.5. Bijela | 3 200 m ² |
| oko doma | 2 900 m ² |
| oko škole | 125 m ² |
| oko starog doma | 175 m ² |
| 4.2.6. Kip | 2 300 m ² |
| oko spomenika (Polom) | 300 m ² |
| oko doma | 500 m ² |
| igralište | 1 500 m ² |
| 4.2.7. Parkiralište Dani šljiva | 6 000 m ² |
| - parkiralište (Šmit) | 6 000 m ² |

Potrebna sredstva osigurala su se iz Proračuna Općine Sirač od šumskog doprinosa.

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE

| R.br. | Opis | Planirano 2023 (EUR) | Ostvareno 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvori |
|-------|---|----------------------------|----------------------------|------------------|---|
| 5. | ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE | 56.750,00 | 49.121,42 | 7.628,58 | Komunalna naknada, Šumski doprinos |
| 5.1. | usluge tekućeg i investicijskog održavanja – slivnika (R762) | 21.250,00 | 18.932,25 | -2.317,75 | Komunalna naknada |
| 5.2. | ostale usluge tekućeg održavanja (R764) | 4.000,00 | 1.371,35 | -2.628,65 | Šumski doprinos |
| 5.3. | ostale usluge po nalogu naručitelja (R838) | 31.500,00 | 28.817,82 | -2.682,18 | Šumski doprinos |

6. ODRŽAVANJE GROBLJA

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja groblja od 2023. godine prenose se na ustanovu Komus Sirač koja je po zakonu dužna financirati se iz naknade za održavanje groblja. Sukladno tome u 2023. godini ovog troška nije bilo.

7. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

| R.br. | Opis | Planirano 2023 (EUR) | Ostvareno 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvori |
|-------|---|----------------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|
| 7. | ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA | 4.650,00 | 2.802,28 | -1.847,72 | Komunalna naknada |
| 7.1. | ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja (R766) | 4.650,00 | 2.802,28 | -1.847,72 | Komunalna naknada |

8. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

| R.br. | Opis | Planirano 2023 (EUR) | Ostvareno 2023 (EUR) | Razlika plan/izvršeno (EUR) | Izvori |
|-------|---|----------------------------|----------------------------|-----------------------------------|--|
| 8. | ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE | 48.378,26 | 36.300,28 | -12.077,98 | Opći prihodi i primici, Šumski doprinos |
| 8.1. | usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete (R767) | 2.681,88 | 5.200,63 | 2.518,75 | Opći prihodi i primici |
| | | 8.680,73 | 6.161,98 | -2.518,75 | Šumski doprinos |
| 8.2. | električna energija javne rasvjete (R777) | 32.400,00 | 20.323,18 | -12.076,82 | Šumski doprinos |
| 8.3. | božićno i novogodišnje ukrašavanje (R776) | 4.019,27 | 4.018,11 | -1,16 | Šumski doprinos |
| | | 596,38 | 596,38 | 0,00 | Opći prihodi i primici |

8.1. Usluge tekućeg investicijskog održavanja javne rasvjete

| | Opis | Količina planirano 2023 | Mjerna jedinica | Plan 2023 (EUR) | Količina izvršeno 2023 | Izvršeno 2023 (EUR) |
|-----------|------------------------------|-------------------------|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|
| 1. | Žarulje razne | 90 | kom | 1.144,73 | 143 | 1.292,75 |
| 2. | Prigušnice razne | 2 | kom | 65,70 | 0 | 0,00 |
| 3. | Propaljivači | 2 | kom | 15,93 | 0 | 0,00 |
| 4. | Elektro montažerski .radovi | 191 | h | 1.629,17 | 200 | 2.655,00 |
| 5. | Usluge dizalicom | 80 | h | 1.005,38 | 96 | 2.070,66 |
| 6. | Obilazak JR | 5 | h | 953,68 | 0 | 0,00 |
| 7. | Potrošni montažni mater. | 10 | kom | 192,00 | 41 | 143,56 |
| UKUPNO | | | | 5.006,59 | 480,00 | 6.161,97 |
| 8. | Izmjena stupa javne rasvjete | | | 2.518,75 | | 2.518,75 |
| | | | | 2.681,88 | | 2.681,88 |
| UKUPNO | | | | | | 5.200,63 |
| SVEUKUPNO | | | | | | 11.362,61 |

U 2023. godini osim redovnih troškova održavanja smo imali i trošak popravka rasvjetnog stupa koji je srušen zbog nemarnog vozača, zatim postavljanje gromobranske instalacije mrtvačnice u Siraču, spajanje info totoma, demontažu božićnih i novogodišnjih ukrasa, postavljanje božićne rasvjete, rasvjete za Gastro manifestaciju kao i postavljanje struje za manifestaciju Dani šljiva i rakiju u Siraču. Potrebna sredstva osigurala su se iz Proračuna Općine Sirač, komunalne naknade te šumskog doprinosa.

9. DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA

Trošak dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije (R744) je planiran u iznosu od 9.442,13 € te je izvršen u iznosu od 9.442,13 €. Potrebna sredstva osigurala su se iz Proračuna Općine Sirač iz sredstava šumskog doprinosa.

Članak 3.

Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a objavit će se u »Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije« i internet stranici Općine Sirač.

Predsjednik Općinskog vijeća:

Branimir Miler, oec.

SPECIFIKACIJA

| Rb. | Opis | Plan 2023 (EUR) | Izvršenje 2023 (EUR) | Razlika (EUR) | Izvor financiranja |
|------------|--|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--|
| 1. | ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA (R775, 760, 772, 782) | 105.175,00 | 98.382,41 | -6.792,59 | Šumski doprinos, Opći prihodi i primici, Namjenske donacije, Komunalna naknada |
| 2. | ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA (R761) | 1.460,00 | 783,23 | -676,77 | Komunalna naknada |
| 3. | ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA (R836) | 6.630,00 | 2.739,08 | -3.890,92 | Komunalna naknada |
| 4. | ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA (R763, 779) | 41.900,00 | 39.450,93 | -2.449,07 | Komunalna naknada, Šumski doprinos |
| 5. | ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE (R838, 762, 764) | 56.750,00 | 49.121,42 | -7.628,58 | Komunalna naknada, šumski doprinos |
| 6. | ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA (R766) | 4.650,00 | 2.802,28 | -1.847,72 | Komunalna naknada |
| 7. | ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE (R767, 776, 777) | 48.378,26 | 36.300,28 | -12.077,98 | Opći prihodi i primici, Šumski doprinos |
| 8. | DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA (R744) | 9.442,13 | 9.442,13 | 0,00 | Šumski doprinos |
| | UKUPNO | 274.385,39 | 239.021,76 | -35.363,63 | |